



JASDAQ

平成 27 年 3 月 13 日

各 位

会 社 名	株式会社かわでん
代表者名	代表取締役社長 西谷 賢
(コード : 6648	J A S D A Q)
問合せ先	取締役経営管理本部長 光藤 淳一
(TEL	03-5714-4301)

(訂正)「平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

当社が平成 24 年 5 月 9 日に公表いたしました「平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」につきまして、一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

なお、訂正箇所につきましては____下線を付して表示しております。

訂正理由につきましては、平成 27 年 3 月 13 日付「第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」をご参照ください。

以上

平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成 24 年 5 月 9 日
上場取引所 大

上場会社名 株式会社かわでん

コード番号 6648 URL <http://www.kawaden.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西谷 賢

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理本部長 (氏名) 光藤 淳一 TEL 03-5714-4301

定時株主総会開催予定日 平成 24 年 6 月 22 日 配当支払開始予定日 平成 24 年 6 月 25 日

有価証券報告書提出予定日 平成 24 年 6 月 26 日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 24 年 3 月期の業績 (平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24 年 3 月期	14,202	11.3	314	13.3	278	4.3	88	8.6
23 年 3 月期	12,756	△8.4	277	△57.5	267	△58.4	81	△74.1

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	自己資本当期純利益 率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
24 年 3 月期	2,772.14	—	1.1	2.3	2.2
23 年 3 月期	2,551.83	—	1.0	2.2	2.2

(参考) 持分法投資損益 24 年 3 月期 - 百万円 23 年 3 月期 - 百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	
24 年 3 月期	12,105	7,841	64.8	245,221.56
23 年 3 月期	12,113	7,915	65.3	247,531.07

(参考) 自己資本 24 年 3 月期 7,841 百万円 23 年 3 月期 7,915 百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
24 年 3 月期	△56	27	△275	2,838
23 年 3 月期	11	△93	△158	3,143

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産配当 率
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
23 年 3 月期	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00	159	195.9	2.0
24 年 3 月期	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00	159	180.4	2.0
25 年 3 月期(予想)	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00		—	

3. 平成 25 年 3 月期の業績予想 (平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第 2 四半期 (累計)	7,250	13.1	175	35.8	155	42.7	77	43.4	2,407.91
通期	14,500	2.1	350	11.3	310	11.1	155	74.8	4,847.08

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期	41,920株	23年3月期	41,920株
② 期末自己株式数	24年3月期	9,942株	23年3月期	9,942株
③ 期中平均株式数	24年3月期	31,978株	23年3月期	31,978株

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提になる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については2ページ「1. 経営成績（1）経営成績に関する分析」をご覧ください。

平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成 24 年 5 月 9 日
上場取引所 大

上場会社名 株式会社かわでん

コード番号 6648 URL <http://www.kawaden.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西谷 賢

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理本部長 (氏名) 光藤 淳一 TEL 03-5714-4301

定時株主総会開催予定日 平成 24 年 6 月 22 日 配当支払開始予定日 平成 24 年 6 月 25 日

有価証券報告書提出予定日 平成 24 年 6 月 26 日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成 24 年 3 月期の業績 (平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24 年 3 月期	14,202	11.3	428	21.8	274	1.3	36	△17.2
23 年 3 月期	12,756	△8.4	351	△50.3	270	△57.4	43	△84.5

	1 株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 当期純利益	自己資本当期純利益 率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
24 年 3 月期	1,139.29	—	0.5	2.3	3.0
23 年 3 月期	1,375.45	—	0.6	2.2	2.8

(参考) 持分法投資損益 24 年 3 月期 - 百万円 23 年 3 月期 - 百万円

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	
24 年 3 月期	12,093	7,694	63.6	240,624.28
23 年 3 月期	12,107	7,820	64.6	244,566.65

(参考) 自己資本 24 年 3 月期 7,694 百万円 23 年 3 月期 7,820 百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
24 年 3 月期	△56	27	△275	2,838
23 年 3 月期	11	△93	△158	3,143

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産配当 率
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
23 年 3 月期	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00	159	363.5	2.0
24 年 3 月期	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00	159	438.9	2.0
25 年 3 月期(予想)	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00		—	

3. 平成 25 年 3 月期の業績予想 (平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第 2 四半期 (累計)	7,250	14.6	175	10.8	155	82.9	77	795.9	2,407.91
通期	14,500	2.1	350	18.4	310	13.0	155	325.4	4,847.08

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期	41,920株	23年3月期	41,920株
② 期末自己株式数	24年3月期	9,942株	23年3月期	9,942株
③ 期中平均株式数	24年3月期	31,978株	23年3月期	31,978株

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提になる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については2ページ「1. 経営成績（1）経営成績に関する分析」をご覧ください。

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(訂正前)

・当期の経営成績

当事業年度におけるわが国経済は、平成23年3月11日に発生しました東日本大震災の甚大な被害により大きく落ち込みました。その後経済活動は、緩やかに持ち直しの動きが続いておりますが、海外経済の減速や長期化する円高の影響、そして継続している厳しい雇用・所得環境など、景気の先行きは依然として不透明な状況で推移いたしました。

当業界におきましては、民間設備投資は緩やかに持ち直しの動きがみられるとはいえ、公共投資と同様に極めて低水準で推移していることから、需給関係は改善されず、企業間の受注・価格競争は厳しい環境が続いております。

このような厳しい状況下で、当社は全社員一丸となり、更なる品質の向上と納期厳守及びお客様対応の充実も含め、顧客満足を最優先に全力を傾注し営業活動を展開いたしました。これにより売上高は14,202百万円（前期比11.3%増）となりました。

利益につきましては、受注・価格競争が激しさを増すなか、増収により営業利益は314百万円（前期比13.3%増）、経常利益は278百万円（前期比4.3%増）となりました。当期純利益については、88百万円（前期比8.6%増）となりました。

(訂正後)

・当期の経営成績

当事業年度におけるわが国経済は、平成23年3月11日に発生しました東日本大震災の甚大な被害により大きく落ち込みました。その後経済活動は、緩やかに持ち直しの動きが続いておりますが、海外経済の減速や長期化する円高の影響、そして継続している厳しい雇用・所得環境など、景気の先行きは依然として不透明な状況で推移いたしました。

当業界におきましては、民間設備投資は緩やかに持ち直しの動きがみられるとはいえ、公共投資と同様に極めて低水準で推移していることから、需給関係は改善されず、企業間の受注・価格競争は厳しい環境が続いております。

このような厳しい状況下で、当社は全社員一丸となり、更なる品質の向上と納期厳守及びお客様対応の充実も含め、顧客満足を最優先に全力を傾注し営業活動を展開いたしました。これにより売上高は14,202百万円（前期比11.3%増）となりました。

利益につきましては、受注・価格競争が激しさを増すなか、増収により営業利益は428百万円（前期比21.8%増）、経常利益は274百万円（前期比1.3%増）となりました。当期純利益については、36百万円（前期比17.2%減）となりました。

(2) 財政状態に関する分析

① 資産、負債及び純資産の状況

(訂正前)

(流動資産)

現金及び預金405百万円の減少があったものの、受取手形534百万円及び売掛金110百万円の増加などにより流動資産合計は前事業年度末比217百万円 (2.5%) 増加し、8,835百万円となりました。

(固定資産)

無形固定資産33百万円の増加があったものの、減価償却等による有形固定資産205百万円の減少、繰延税金資産の取崩による47百万円の減少などにより固定資産合計は前事業年度末比226百万円 (6.5%) 減少し、3,269百万円となりました。

(流動負債)

長期借入金の返済により1年内返済予定の長期借入金が90百万円減少したものの、買掛金66百万円の増加及び未払消費税等60百万円の増加などにより流動負債合計は前事業年度末比67百万円 (2.1%) 増加し、3,337百万円となりました。

(固定負債)

長期借入金が23百万円増加したものの、退職給付引当金が26百万円減少したことにより、固定負債合計は前事業年度末比2百万円 (0.2%) 減少し、925百万円となりました。

(純資産)

当期純利益88百万円の計上があったものの、前事業年度の期末配当79百万円及び当事業年度の中間配当79百万円による利益剰余金71百万円の減少に加え、有価証券評価差額金2百万円の減少により純資産合計は前事業年度末比73百万円 (0.9%) 減少し、7,841百万円となりました。

(訂正後)

(流動資産)

現金及び預金405百万円の減少があったものの、受取手形534百万円及び売掛金110百万円の増加などにより流動資産合計は前事業年度末比212百万円 (2.5%) 増加し、8,824百万円となりました。

(固定資産)

無形固定資産33百万円の増加があったものの、減価償却等による有形固定資産205百万円の減少、繰延税金資産の取崩による47百万円の減少などにより固定資産合計は前事業年度末比226百万円 (6.5%) 減少し、3,269百万円となりました。

(流動負債)

長期借入金の返済により1年内返済予定の長期借入金が90百万円減少したものの、買掛金66百万円の増加及び未払消費税等60百万円の増加などにより流動負債合計は前事業年度末比115百万円 (3.4%) 増加し、3,473百万円となりました。

(固定負債)

長期借入金が23百万円増加したものの、退職給付引当金が26百万円減少したことにより、固定負債合計は前事業年度末比2百万円 (0.2%) 減少し、925百万円となりました。

(純資産)

当期純利益36百万円の計上があったものの、前事業年度の期末配当79百万円及び当事業年度の中間配当79百万円による利益剰余金123百万円の減少に加え、有価証券評価差額金2百万円の減少により純資産合計は前事業年度末比126百万円 (1.6%) 減少し、7,694百万円となりました。

② キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

当事業年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という)の残高は、投資活動によるキャッシュ・フローで27百万円の資金の増加があったものの、営業活動によるキャッシュ・フローで56百万円及び財務活動によるキャッシュ・フローで275百万円の資金の減少となりました。この結果前事業年度末比305百万円(9.7%)減少し、2,838百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における営業活動による資金の減少は56百万円となりました。これは税引前当期純利益の計上277百万円及び、減価償却費312百万円の計上があったものの、売上債権の増加額628百万円などがあったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における投資活動による資金の増加は27百万円となりました。これは社内システムの更新及び各事業拠点におけるIT機器投資に伴った固定資産の増加など、有形固定資産の取得による支出86百万円があったものの、定期預金の払戻による収入100百万円があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における財務活動による資金の減少は275百万円となりました。これは長期借入による収入300百万円があった一方で、長期借入金の返済による支出366百万円及び、前事業年度の期末配当ならびに当事業年度の中間配当による配当金の支払額159百万円などがあったことによるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成20年 3月期	平成21年 3月期	平成22年 3月期	平成23年 3月期	平成24年 3月期
自己資本比率(%)	58.3	<u>63.0</u>	<u>65.1</u>	<u>65.3</u>	<u>64.8</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	32.8	25.8	<u>26.1</u>	23.8	25.1
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	0.8	0.8	1.0	88.3	—
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	26.8	72.3	63.4	0.9	—

※自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

1. 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式総数をベースに計算しております。
2. キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。
3. 有利子負債は、貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについてはキャッシュ・フロー計算書の「利息の支払額」を使用しております。
4. 平成24年3月期のキャッシュ・フロー対有利子負債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業キャッシュ・フローがマイナスのため記載しておりません。

(訂正後)

当事業年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という)の残高は、投資活動によるキャッシュ・フローで27百万円の資金の増加があったものの、営業活動によるキャッシュ・フローで56百万円及び財務活動によるキャッシュ・フローで275百万円の資金の減少となりました。この結果前事業年度末比305百万円(9.7%)減少し、2,838百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における営業活動による資金の減少は56百万円となりました。これは税引前当期純利益の計上272百万円及び、減価償却費312百万円の計上があったものの、売上債権の増加額628百万円などがあったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における投資活動による資金の増加は27百万円となりました。これは社内システムの更新及び各事業拠点におけるIT機器投資に伴った固定資産の増加など、有形固定資産の取得による支出86百万円があったものの、定期預金の払戻による収入100百万円があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度における財務活動による資金の減少は275百万円となりました。これは長期借入による収入300百万円があった一方で、長期借入金の返済による支出366百万円及び、前事業年度の期末配当ならびに当事業年度の中間配当による配当金の支払額159百万円などがあったことによるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成20年 3月期	平成21年 3月期	平成22年 3月期	平成23年 3月期	平成24年 3月期
自己資本比率(%)	58.3	<u>63.0</u>	<u>65.1</u>	<u>65.3</u>	<u>64.8</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	32.8	25.8	<u>26.1</u>	23.8	25.1
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	0.8	0.8	1.0	88.3	—
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	26.8	72.3	63.4	0.9	—

※自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

1. 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式総数をベースに計算しております。
2. キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。
3. 有利子負債は、貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについてはキャッシュ・フロー計算書の「利息の支払額」を使用しております。
4. 平成24年3月期のキャッシュ・フロー対有利子負債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業キャッシュ・フローがマイナスのため記載しておりません。

4. 財務諸表

(1) 貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	※1 3,243,902	2,838,724
受取手形	1,111,921	※2 1,646,364
売掛金	2,498,916	2,609,384
製品	<u>774,859</u>	<u>992,206</u>
仕掛品	<u>251,006</u>	<u>224,024</u>
原材料	288,284	242,322
前払費用	24,625	28,106
繰延税金資産	298,400	223,000
その他	126,833	32,455
貸倒引当金	<u>△1,224</u>	<u>△1,413</u>
流動資産合計	<u>8,617,525</u>	<u>8,835,175</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,960,126	3,969,200
減価償却累計額	<u>△2,699,493</u>	<u>△2,775,704</u>
建物(純額)	※1 1,260,633	※1 1,193,496
構築物	433,498	434,021
減価償却累計額	<u>△386,727</u>	<u>△396,578</u>
構築物(純額)	46,770	37,442
機械及び装置	1,226,372	1,243,086
減価償却累計額	<u>△637,840</u>	<u>△793,940</u>
機械及び装置(純額)	588,531	449,145
車両運搬具	44,240	45,062
減価償却累計額	<u>△41,307</u>	<u>△43,131</u>
車両運搬具(純額)	2,932	1,930
工具、器具及び備品	620,049	665,868
減価償却累計額	<u>△510,178</u>	<u>△533,358</u>
工具、器具及び備品(純額)	109,871	132,510
土地	※1 583,061	※1 583,061
建設仮勘定	12,518	1,520
有形固定資産合計	<u>2,604,319</u>	<u>2,399,108</u>
無形固定資産		
借地権	8,960	8,960
電話加入権	12,726	12,726
ソフトウェア	58,750	91,902
無形固定資産合計	<u>80,436</u>	<u>113,589</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	291,350	268,919
出資金	549	549
破産更生債権等	250	250
長期前払費用	78	14,952
差入保証金	70,407	67,795
会員権	5,950	5,950
保険積立金	152,207	156,133
繰延税金資産	292,944	245,334
その他	<u>27,480</u>	<u>29,810</u>
貸倒引当金	<u>△29,934</u>	<u>△32,434</u>
投資その他の資産合計	811,284	757,260
固定資産合計	3,496,040	3,269,958
資産合計	<u>12,113,565</u>	<u>12,105,133</u>
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,650,841	1,717,709
短期借入金	※1 400,000	※1 350,000
1年内返済予定の長期借入金	※1 366,544	※1 276,028
未払金	512,148	496,412
未払法人税等	<u>20,280</u>	<u>74,505</u>
未払消費税等	—	60,083
未払費用	85,264	76,991
前受金	23,749	39,795
預り金	39,316	79,353
賞与引当金	172,000	167,000
流動負債合計	<u>3,270,144</u>	<u>3,337,879</u>
固定負債		
長期借入金	※1 259,536	※1 283,508
退職給付引当金	656,036	629,751
資産除去債務	12,300	12,300
固定負債合計	927,872	925,559
負債合計	<u>4,198,016</u>	<u>4,263,438</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,124,550	2,124,550
資本剰余金		
資本準備金	531,587	531,587
その他資本剰余金	949,694	949,694
資本剰余金合計	1,481,282	1,481,282
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	6,162,112	6,090,870
利益剰余金合計	6,162,112	6,090,870
自己株式	△1,872,339	△1,872,339
株主資本合計	7,895,605	7,824,363
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	19,942	17,331
評価・換算差額等合計	19,942	17,331
純資産合計	7,915,548	7,841,694
負債純資産合計	12,113,565	12,105,133

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	※1 3,243,902	2,838,724
受取手形	1,111,921	※2 1,646,364
売掛金	2,498,916	2,609,384
製品	<u>768,954</u>	<u>981,805</u>
仕掛品	<u>250,440</u>	<u>223,272</u>
原材料	288,284	242,322
前払費用	24,625	28,106
繰延税金資産	298,400	223,000
その他	126,833	32,455
貸倒引当金	△1,224	△1,413
流動資産合計	<u>8,611,053</u>	<u>8,824,023</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,960,126	3,969,200
減価償却累計額	△2,699,493	△2,775,704
建物(純額)	※1 1,260,633	※1 1,193,496
構築物	433,498	434,021
減価償却累計額	△386,727	△396,578
構築物(純額)	46,770	37,442
機械及び装置	1,226,372	1,243,086
減価償却累計額	△637,840	△793,940
機械及び装置(純額)	588,531	449,145
車両運搬具	44,240	45,062
減価償却累計額	△41,307	△43,131
車両運搬具(純額)	2,932	1,930
工具、器具及び備品	620,049	665,868
減価償却累計額	△510,178	△533,358
工具、器具及び備品(純額)	109,871	132,510
土地	※1 583,061	※1 583,061
建設仮勘定	12,518	1,520
有形固定資産合計	<u>2,604,319</u>	<u>2,399,108</u>
無形固定資産		
借地権	8,960	8,960
電話加入権	12,726	12,726
ソフトウェア	58,750	91,902
無形固定資産合計	<u>80,436</u>	<u>113,589</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	291,350	268,919
出資金	549	549
破産更生債権等	250	250
長期前払費用	78	14,952
差入保証金	70,407	67,795
会員権	5,950	5,950
保険積立金	152,207	156,133
繰延税金資産	292,944	245,334
長期未収入金	<u>220,811</u>	<u>342,147</u>
その他	<u>1,246</u>	<u>1,076</u>
貸倒引当金	<u>△224,511</u>	<u>△345,847</u>
投資その他の資産合計	<u>811,284</u>	<u>757,260</u>
固定資産合計	<u>3,496,040</u>	<u>3,269,958</u>
資産合計	<u>12,107,093</u>	<u>12,093,981</u>
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,650,841	1,717,709
短期借入金	※1 400,000	※1 350,000
1年内返済予定の長期借入金	※1 366,544	※1 276,028
未払金	512,148	496,412
未払法人税等	<u>108,604</u>	<u>210,364</u>
未払消費税等	—	60,083
未払費用	85,264	76,991
前受金	23,749	39,795
預り金	39,316	79,353
賞与引当金	172,000	167,000
流動負債合計	<u>3,358,469</u>	<u>3,473,738</u>
固定負債		
長期借入金	※1 259,536	※1 283,508
退職給付引当金	656,036	629,751
資産除去債務	12,300	12,300
固定負債合計	<u>927,872</u>	<u>925,559</u>
負債合計	<u>4,286,341</u>	<u>4,399,298</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,124,550	2,124,550
資本剰余金		
資本準備金	531,587	531,587
その他資本剰余金	949,694	949,694
資本剰余金合計	<u>1,481,282</u>	<u>1,481,282</u>
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	<u>6,067,316</u>	<u>5,943,858</u>
利益剰余金合計	<u>6,067,316</u>	<u>5,943,858</u>
自己株式	<u>△1,872,339</u>	<u>△1,872,339</u>
株主資本合計	<u>7,800,809</u>	<u>7,677,351</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	19,942	17,331
評価・換算差額等合計	<u>19,942</u>	<u>17,331</u>
純資産合計	<u>7,820,752</u>	<u>7,694,683</u>
負債純資産合計	<u>12,107,093</u>	<u>12,093,981</u>

(2) 損益計算書
(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
売上高	12,756,743	14,202,586
売上原価		
製品期首たな卸高	703,217	774,859
当期製品製造原価	10,041,291	11,532,959
合計	10,744,508	12,307,819
製品期末たな卸高	774,859	992,206
製品売上原価	※1 9,969,649	※1 11,315,613
売上総利益	2,787,094	2,886,973
販売費及び一般管理費	※2, ※3 2,509,581	※2, ※3 2,572,459
営業利益	277,512	314,514
営業外収益		
受取利息	1,176	623
有価証券利息	1,116	1,130
受取配当金	3,324	3,500
受取賃貸料	8,910	8,832
助成金収入	12,447	—
その他	45,240	20,097
営業外収益合計	72,216	34,186
営業外費用		
支払利息	12,784	9,938
売上債権売却損	19,302	26,025
売上割引	10,507	12,500
閉鎖工場等関連費用	5,859	7,419
その他	33,946	13,907
営業外費用合計	82,400	69,791
経常利益	267,328	278,909
特別損失		
固定資産除却損	※4 3,434	※4 1,138
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	19,600	—
その他	—	93
特別損失合計	23,034	1,232
税引前当期純利益	244,293	277,676
法人税、住民税及び事業税	24,242	64,829
過年度法人税等	21,148	—
法人税等調整額	117,300	124,200
法人税等合計	162,691	189,029
当期純利益	81,602	88,647

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
売上高	12,756,743	14,202,586
売上原価		
製品期首たな卸高	699,105	768,954
当期製品製造原価	9,965,072	11,414,308
合計	10,664,177	12,183,263
製品期末たな卸高	768,954	981,805
製品売上原価	※1 9,895,223	※1 11,201,457
売上総利益	2,861,520	3,001,129
販売費及び一般管理費	※2, ※3 2,509,581	※2, ※3 2,572,459
営業利益	351,938	428,670
営業外収益		
受取利息	1,176	623
有価証券利息	1,116	1,130
受取配当金	3,324	3,500
受取賃貸料	8,910	8,832
助成金収入	12,447	—
その他	45,240	20,097
営業外収益合計	72,216	34,186
営業外費用		
支払利息	12,784	9,938
売上債権売却損	19,302	26,025
売上割引	10,507	12,500
閉鎖工場等関連費用	5,859	7,419
貸倒引当金繰入額	※5 102,698	※5 118,836
その他	2,212	13,907
営業外費用合計	153,365	188,627
経常利益	270,789	274,228
特別損失		
固定資産除却損	※4 3,434	※4 1,138
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	19,600	—
その他	—	93
特別損失合計	23,034	1,232
税引前当期純利益	247,755	272,996
法人税、住民税及び事業税	65,321	112,363
過年度法人税等	21,148	—
法人税等調整額	117,300	124,200
法人税等合計	203,770	236,563
当期純利益	43,984	36,432

(3) 株主資本等変動計算書
(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	2,124,550	2,124,550
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	2,124,550	2,124,550
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	531,587	531,587
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	531,587	531,587
その他資本剰余金		
当期首残高	949,694	949,694
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	949,694	949,694
資本剰余金合計		
当期首残高	1,481,282	1,481,282
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	1,481,282	1,481,282
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	6,240,400	6,162,112
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	81,602	88,647
当期変動額合計	△78,287	△71,242
当期末残高	6,162,112	6,090,870
利益剰余金合計		
当期首残高	6,240,400	6,162,112
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	81,602	88,647
当期変動額合計	△78,287	△71,242
当期末残高	6,162,112	6,090,870

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
自己株式		
当期首残高	△1,872,339	△1,872,339
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	△1,872,339	△1,872,339
株主資本合計		
当期首残高	7,973,893	7,895,605
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	81,602	88,647
当期変動額合計	△78,287	△71,242
当期末残高	7,895,605	7,824,363
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	13,542	19,942
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	6,400	△2,611
当期変動額合計	6,400	△2,611
当期末残高	19,942	17,331
評価・換算差額等合計		
当期首残高	13,542	19,942
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	6,400	△2,611
当期変動額合計	6,400	△2,611
当期末残高	19,942	17,331
純資産合計		
当期首残高	7,987,435	7,915,548
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	81,602	88,647
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	6,400	△2,611
当期変動額合計	△71,887	△73,853
当期末残高	7,915,548	7,841,694

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	2,124,550	2,124,550
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	2,124,550	2,124,550
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	531,587	531,587
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	531,587	531,587
その他資本剰余金		
当期首残高	949,694	949,694
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	949,694	949,694
資本剰余金合計		
当期首残高	1,481,282	1,481,282
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	1,481,282	1,481,282
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	<u>6,183,222</u>	<u>6,067,316</u>
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	<u>43,984</u>	<u>36,432</u>
当期変動額合計	<u>△115,905</u>	<u>△123,457</u>
当期末残高	<u>6,067,316</u>	<u>5,943,858</u>
利益剰余金合計		
当期首残高	<u>6,183,222</u>	<u>6,079,643</u>
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	<u>43,984</u>	<u>36,432</u>
当期変動額合計	<u>△115,905</u>	<u>△123,457</u>
当期末残高	<u>6,067,316</u>	<u>5,943,858</u>

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
自己株式		
当期首残高	△1,872,339	△1,872,339
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	△1,872,339	△1,872,339
株主資本合計		
当期首残高	7,916,715	7,800,809
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	43,984	36,432
当期変動額合計	△115,905	△123,457
当期末残高	7,800,809	7,677,351
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	13,542	19,942
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	6,400	△2,611
当期変動額合計	6,400	△2,611
当期末残高	19,942	17,331
評価・換算差額等合計		
当期首残高	13,542	19,942
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	6,400	△2,611
当期変動額合計	6,400	△2,611
当期末残高	19,942	17,331
純資産合計		
当期首残高	7,930,257	7,820,752
当期変動額		
剰余金の配当	△159,890	△159,890
当期純利益	43,984	36,432
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	6,400	△2,611
当期変動額合計	△109,505	△126,068
当期末残高	7,820,752	7,694,683

(4) キャッシュ・フロー計算書
(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	244,293	277,676
減価償却費	351,182	312,799
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	19,600	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	26,538	2,689
退職給付引当金の増減額(△は減少)	13,017	△26,284
賞与引当金の増減額(△は減少)	1,000	△5,000
受取利息及び受取配当金	△5,618	△5,255
受取保険金	△29,004	△3,000
支払利息	12,784	9,938
会員権処分益	△300	—
投資有価証券評価損益(△は益)	—	93
固定資産除売却損益(△は益)	3,434	1,138
売上債権の増減額(△は増加)	△251,019	△628,865
たな卸資産の増減額(△は増加)	△162,881	△144,402
仕入債務の増減額(△は減少)	443,093	66,867
未払消費税等の増減額(△は減少)	△2,351	60,083
その他の資産の増減額(△は増加)	△76,332	55,813
その他の負債の増減額(△は減少)	△466,509	△17,468
小計	120,927	△43,175
利息及び配当金の受取額	5,628	5,252
利息の支払額	△12,718	△9,630
保険金収入	4	3,000
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△102,226	△12,121
営業活動によるキャッシュ・フロー	11,615	△56,675
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	—	100,000
有形固定資産の取得による支出	△53,946	△86,265
無形固定資産の取得による支出	△20,445	△27,617
投資有価証券の取得による支出	△3,500	△2,600
投資有価証券の払戻による収入	—	19,400
差入保証金の差入による支出	△954	△699
差入保証金の回収による収入	420	218
会員権の売却による収入	300	40,000
その他の支出	△15,219	△15,178
投資活動によるキャッシュ・フロー	△93,345	27,256

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	—	△50,000
長期借入れによる収入	300,000	300,000
長期借入金の返済による支出	△299,420	△366,544
配当金の支払額	△159,420	△159,215
財務活動によるキャッシュ・フロー	△158,840	△275,759
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△240,569	△305,177
現金及び現金同等物の期首残高	3,384,471	3,143,902
現金及び現金同等物の期末残高	3,143,902	2,838,724

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	247,755	272,996
減価償却費	351,182	312,799
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	19,600	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	103,002	121,525
退職給付引当金の増減額(△は減少)	13,017	△26,284
賞与引当金の増減額(△は減少)	1,000	△5,000
受取利息及び受取配当金	△5,618	△5,255
受取保険金	△29,004	△3,000
支払利息	12,784	9,938
会員権処分益	△300	—
投資有価証券評価損益(△は益)	—	93
固定資産除売却損益(△は益)	3,434	1,138
売上債権の増減額(△は増加)	△256,794	△628,865
たな卸資産の増減額(△は増加)	△160,842	△139,721
仕入債務の増減額(△は減少)	443,093	66,867
未払消費税等の増減額(△は減少)	△2,076	60,083
その他の資産の増減額(△は増加)	△152,797	△63,022
その他の負債の増減額(△は減少)	△466,509	△17,468
小計	120,927	△43,175
利息及び配当金の受取額	5,628	5,252
利息の支払額	△12,718	△9,630
保険金収入	4	3,000
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△102,226	△12,121
営業活動によるキャッシュ・フロー	11,615	△56,675
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	—	100,000
有形固定資産の取得による支出	△53,946	△86,265
無形固定資産の取得による支出	△20,445	△27,617
投資有価証券の取得による支出	△3,500	△2,600
投資有価証券の払戻による収入	—	19,400
差入保証金の差入による支出	△954	△699
差入保証金の回収による収入	420	218
会員権の売却による収入	300	40,000
その他の支出	△15,219	△15,178
投資活動によるキャッシュ・フロー	△93,345	27,256

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	—	△50,000
長期借入れによる収入	300,000	300,000
長期借入金の返済による支出	△299,420	△366,544
配当金の支払額	△159,420	△159,215
財務活動によるキャッシュ・フロー	△158,840	△275,759
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△240,569	△305,177
現金及び現金同等物の期首残高	3,384,471	3,143,902
現金及び現金同等物の期末残高	3,143,902	2,838,724

(7) 注記事項
(損益計算書関係)

(訂正前)

※1 期末たな卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれております。

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
	77,052千円	104,753千円

※2 販売費に属する費用のおおよその割合は前事業年度77%、当事業年度75%、一般管理費に属する費用のおおよその割合は前事業年度23%、当事業年度25%であります。

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
運搬費	329,606千円	416,213千円
旅費交通費	157,648	150,783
給料・賞与及び手当	1,035,195	1,000,810
役員報酬	67,368	79,459
法定福利費等	184,093	175,183
減価償却費	67,196	41,489
賞与引当金繰入額	67,406	62,978
退職給付費用	40,326	42,407

※3 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費の総額は次のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
	69,035千円	50,864千円

※4 固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
建物	844千円	0千円
機械及び装置	2,185	0
車両運搬具	25	—
工具、器具及び備品	379	1,137
計	3,434	1,138

(訂正後)

※1 期末たな卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれております。

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
	77,052千円	104,753千円

※2 販売費に属する費用のおおよその割合は前事業年度77%、当事業年度75%、一般管理費に属する費用のおおよその割合は前事業年度23%、当事業年度25%であります。

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
運搬費	329,606千円	416,213千円
旅費交通費	157,648	150,783
給料・賞与及び手当	1,035,195	1,000,810
役員報酬	67,368	79,459
法定福利費等	184,093	175,183
減価償却費	67,196	41,489
賞与引当金繰入額	67,406	62,978
退職給付費用	40,326	42,407

※3 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費の総額は次のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
	69,035千円	50,864千円

※4 固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
建物	844千円	0千円
機械及び装置	2,185	0
車両運搬具	25	—
工具、器具及び備品	379	1,137
計	3,434	1,138

※5 元従業員による不正行為に関連して発生した長期未収入金に対する貸倒引当金の繰入額を以下のとおり計上しております。

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
	102,698千円	118,836千円

(1株当たり情報)

(訂正前)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
1株当たり純資産額	247,531円07銭	245,221円56銭
1株当たり当期純利益金額	2,551円83銭	2,772円14銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
当期純利益(千円)	81,602	88,647
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	81,602	88,647
普通株式の期中平均株式数(株)	31,978	31,978
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権1種類(新株予約権の数679個)。なお、新株予約権の概要は「第4 提出会社の状況 1 株式等の状況」に記載のとおりであります。	

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	7,915,548	7,841,694
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	7,915,548	7,841,694
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	31,978	31,978

(訂正後)

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
1株当たり純資産額	244,566円65銭	240,624円28銭
1株当たり当期純利益金額	1,375円45銭	1,139円29銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
当期純利益(千円)	43,984	36,432
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	43,984	36,432
普通株式の期中平均株式数(株)	31,978	31,978
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権1種類(新株予約権の数679個)。なお、新株予約権の概要は「第4 提出会社の状況 1 株式等の状況」に記載のとおりであります。	

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	7,820,752	7,694,683
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	7,820,752	7,694,683
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	31,978	31,978